UBND TỈNH QUẢNG NGÃI    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           SỞ XÂY DỰNG                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SXD                     Quảng Ngãi, ngày       tháng 12 năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi phù hiệu xe ô tô không còn kinh doanh vận tải

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ
Quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn
và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi;

Xét thông báo ngừng hoạt động phương tiện của các đơn vị kinh doanh vận
tải;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải đã cấp cho 04 phương

tiện thuộc các đơn vị vận tải (phù hiệu thu hồi theo danh sách đính kèm).

Lý do thu hồi: Đơn vị vận tải nộp lại phù hiệu, không tiếp tục sử dụng

phương tiện để kinh doanh vận tải (Áp dụng điểm e, khoản 10, Điều 23 Nghị

định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy định về hoạt

động vận tải đường bộ).

Điều 2. Phù hiệu đã cấp cho các phương tiện nêu trên không còn giá trị sử

dụng, đơn vị vận tải không được đưa các phương tiện đã báo ngừng kinh doanh

tham gia hoạt động kinh doanh vận tải.

 Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi thực hiện chuyển trạng thái phù hiệu “Hết

hiệu lực” trên hệ thống Dịch vụ công trực tuyến vận tải đường bộ của Bộ Xây

dựng kể từ ngày Quyết định có hiệu lực.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái, các đơn

vị kinh doanh vận tải, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Phòng CSGT- CA tỉnh;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND phường Kon Tum, Đăk Cấm;

- GĐ, PGĐ Sở (Võ Phiến);

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VTPT (Hùng)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến

DANH SÁCH PHƯƠNG TIỆN BỊ THU HỒI PHÙ HIỆU, KHÔNG CÒN HOẠT ĐỘNG KINH DOANH VẬN TẢI

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SXD ngày      /12/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi)

TT
Biển

kiểm soát
Loại phù hiệu Số phù hiệu Đơn vị kinh doanh vận tải Địa chỉ

1  82H00186 Xe Tải XT6225000079

Hợp tác xã vận tải Đồng Tiến

649 Nguyễn Huệ, phường

Kon Tum, tỉnh Quảng

Ngãi
2  82H00116 Xe Tải XT5125003266

3  82G00013 Xe Tải XT6224000229

4  82H00415 Xe Hợp đồng HĐ5125080402
Hợp tác xã vận tải cơ giới Tiền

Phong

364 Duy Tân, phường

Đăk Cấm, tỉnh Quảng

Ngãi

		2025-12-03T16:13:19+0700

		2025-12-03T16:27:14+0700

		2025-12-03T16:27:14+0700

		2025-12-03T16:27:14+0700

		2025-12-03T16:27:54+0700

		2025-12-03T16:27:54+0700

		2025-12-03T16:27:54+0700